Tarifa: 1D

Teléfono:
Fecha:

EDIFIC ACIONES

MAORIE

22 de Septiembre de 2025

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

/ Nombre: CINDY JAZMIN
Potencia: 3.87 kW

918 kWh prom.

ypagasaCFE $2,263

TU PRODUCCION CON 6

PANELES 919 kWh

y pagasa CFE 3146

TE AHORRARAS 93.55 7 AL

BIMESTRE $ 2,117

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$13,575.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION MODULOS

5.6 ANOS 645 W

Con paneles
solares pagaras
al afio

$878.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

6

Tu ahorro
economico anual

$12,697.00 MXN

AREA TASA INTERNA DE
DE RETORNO
16.8 m ? 17.7 %




FECHA DE VENCIMIENTO: 7 de Octubre de 2025
Propuesta 1

/ MAORIE
FECHA: 22 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250019

CINDY JAZMIN

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10 $3199.07 $19,194.42
1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1 $26721.89 $26,721.89
6 ALUMINEXT $2199.1 $13,194.60
1 PROTECCIONES DC $7920 $7,920.00

Subtotal $67,030.91
Descuento $5,362.47
IVA $9,866.95

TOTAL (MXN) $71,535.39

@ 9831047550 8 edificacionesmaorie@gmail.com @



Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

/  MAoRie
RETORNO DE INVERSION

1 $13,575.00 $ 878.00 $ 0.00 $12,697.00 $12,697.00 $-58,838.39
2 $13,982.25 $904.34 $0.00 $ 13,077.91 $13,077.91 $-45,760.48

3 $14,401.72 $931.47 $0.00 $13,470.25 $13,470.25 $-32,290.23

4 $14,833.77 $ 959.41 $0.00 $13,874.35 $13,874.35 $-18,415.88

5 $15,278.78 $988.20 $0.00 $14,290.59 $14,290.59 $-4,125.29

6 $ 15,737.15 $1,017.84 $0.00 $14,719.30 $14,719.30 $10,594.01

7 $16,209.26 $1,048.38 $0.00 $15,160.88 $15,160.88 $ 25,754.90

8 $16,695.54 $1,079.83 $0.00 $ 15,615.71 $15,615.71 $ 41,370.60

9 $17,196.40 $1,112.22 $0.00 $16,084.18 $16,084.18 $57,454.78
10 $17,712.30 $1,145.59 $0.00 $16,566.71 $16,566.71 $ 74,021.49

1 $18,243.66 $1,179.96 $0.00 $17,063.71 $17,063.71 $ 91,085.19
12 $18,790.97 $1,215.36 $0.00 $17,575.62 $17,575.62 $108,660.81
13 $19,354.70 $1,251.82 $0.00 $18,102.89 $18,102.89 $126,763.70
14 $19,935.35 $1,289.37 $0.00 $18,645.97 $18,645.97 $145,409.67
15 $20,533.41 $1,328.05 $0.00 $19,205.35 $19,205.35 $164,615.02
16 $ 21,149.41 $1,367.90 $0.00 $19,781.51 $19,781.51 $184,396.53
17 $21,783.89 $1,408.93 $0.00 $20,374.96 $20,374.96 $204,771.49
18 $22,437.41 $1,451.20 $0.00 $20,986.21 $20,986.21 $ 225,757.70
19 $ 23,110.53 $1,494.74 $0.00 $21,615.79 $21,615.79 $247,373.49
20 $23,803.84 $1,539.58 $0.00 $22,264.27 $22,264.27 $269,637.76
21 $ 24,517.96 $1,585.77 $0.00 $22,932.19 $22,932.19 $292,569.95
22 $ 25,253.50 $1,633.34 $0.00 $23,620.16 $23,620.16 $ 316,190.11
23 $26,011.10 $1,682.34 $0.00 $ 24,328.76 $24,328.76 $340,518.88
24 $26,791.44 $1,732.81 $0.00 $ 25,058.63 $ 25,058.63 $ 365,577.51
25 $27,595.18 $1,784.79 $0.00 $25,810.39 $ 25,810.39 $391,387.89

. Inversién del proyecto $71,535.39 I Ahorro acumulado anual 5
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% Generacidn de energia MAORIE

[ consumo actual kwh [l Generacién de energia KWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 849.3 887.8 874.0 879.9 971.7 1,004.1
Consumo actual 1,342.0 903.0 666.0 602.0 818.0 1,179.0
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